Novo 

VALOR 

UNI. 

VALOR 

TOTAL 

Reequil. 

000006 
OLEO DIESEL 

S10 
LIT 55.000,00 54.750,8240 R$ 6,3308 R$ 5,9584 -R$ 20.389,21 

V. TOTAL GERAL: -R$ 20.389,21 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: 

O valor total deste termo aditivo é de - R$ 20.389,21 (vinte mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte e 

um centavos), correspondente ao decréscimo de valor. 

Em razão do decréscimo de valor de que se trata o presente Termo Aditivo, o Contrato nº 222/2024, 

cujo valor global era de R$ 658.489,00 (seiscentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e nove 

reais), passará para o valor global de R$ 638.007,00 (seiscentos e trinta e oito mil e sete reais).  

Calculo do novo valor global = (quantidade inicial do item x novo valor unitário) + demais itens do 

contrato.  

CLÁUSULA TERCEIRA – PUBLICAÇÃO: 

A publicação Resumida deste termo aditivo na imprensa oficial, que é condição indispensável para